NIP ¢ 78 Bystrzyca Klodzka dn.07.05.2019 r.

GKM.271.1.2019
Do uczestnikow postepowania przetargowego nr GKM.271.1.2019

Dotyezy: przetargu nieograniczonego Nr GKM.271.1.2019 w sprawie udzielenia zamowicnia
publicznego na zadanie pn.: "Przebudowa drogi gminnej od drogi powiatowej nr 3287D
w kierunku bylej stacji upowszechnieniowo-wdrozeniowej dz.53,38 w m. Paszkow,
km 0+000 - 1+240 |intensywne opady deszczu i silny wiatr, sierpien 2017 r.|".

W dniu 29.04.2019 r. Gmina Bystrzyca Klodzka otrzymata zapytanie dot. zamowienia
przedmiotowego przetargu:

Pytanie 1: Dotyczy § 1 ust. 2 projektu umowy
Wnosimy o okreslenie hierarchii dokumentow celem uniknigeia sporow w przypadku
rozbicznosel pomiegdzy poszezegdlnymi dokumentami.

Odpowiedz: Obowigzuje nastgpujgea hierarchia waznosci dokumentow:

1) Umowa

2) Projekt budowlano-wykonawczy

3) Specvfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia

4) Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot
3) Oferta Wykonawey

Pytanie 2: Dotvezy § 1 ust. 4.4.2 projektu umowy
Prosimy o dookreslenie. 1z zadanie takie moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym
wezwaniu Wykonawcy.

Odpowied?: Zadanie nastgpi po uprzednim pisemnym wezwaniu.
Ldpowledz. 2 / ! ,

Pytanie 3: Dotvezy § 5 ust. | projektu umowy
Wnosimy o zmiang formy rozliczenia na fakturowanie czgsciowe do 90% wartosci
LIMOWY.

Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody na zmiang formy rozliczenia.

Pytanie 4: Dotyczy § 5 ust. 2 projektu umowy

Wnosimy o modytikacje zapisu- okreslenie odbioru jako ..bez wad i usterek™ jest niezgodne
7 przepisem art. 647 K.c.. w ktoérym o ustawodawea postuzyl sie pojeciem "odbioru robot”.
nie zas "odbioru robot bez wad". Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielil w wyroku z
dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt 11 CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujacy poglad
orzecznictwa. iz w sytuacji. gdy wykonawca zgtosit zakonczenie robot budowlanych
wykonanych zgodnie z projektem 1 zasadami wiedzy technicznej. zamawiajacy jest
zobowigzany do ich odbioru. W protokole z tej czynnosci stanowigcym pokwitowanie
spelnienia Swiadezenia 1 podstawe dokonania rozliczen stron. niezbedne jest zawarcie



%,

ustalen, co do jakosci wykonanych robdt. w tym ewentualny wykaz wszystkich
ujawnionych wad z terminami ich usunigcia lub o$wiadezeniem Zamawiajacego o wyborze
innego uprawnienia przystugujgcego mu z tytulu odpowiedzialnosci wykonawey za wady
ujawnione przy odbiorze. Jednoczesnie zwrocono uwage, ze odmowa odbioru bedzie
uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamoOwienia bedzie mogl byc¢
kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub
wady beda na tyle istotne. ze obiekt nie bedzie sie nadawal do uzytkowania

Odpowiedz. Zamawiajgey nie wyraza zgody na modvfikacje zapisu.

Pytanie 5: Dotyczy § 5 ust. 3 projektu umowy

Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajgey [przedhmy 14 dniowy termin
na usunigcie wad w przypadku, gdy rodzaj wad/technologia ich usuwania beda wymagaly
ustalenia dtuzszego terminu na ich usunigcie?

Odpowiedz: Zumawidjgey nie preewidufe przedluzenia terminu na usuni¢eie wad.

Pytanie 6: Dotycezy § 5 ust. 4 projektu umowy
Wnosimy o dookreslenie. iz zlecenie usuni¢cia wad podmiotowi trzeciemu moze nastapic po
uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcey 1 wyznaczeniu mu dodatkowego terminu?

Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody na zmiang brzmienia paragrafu 5 ust. 4.

Pytanie 7: Dotvezy § 7 ust. 3.20 pkt 1) projektn umowy

Wnosimy o modvfikacje zapisu poprzez pozostawienie Wykonawcey wyboru przedlozenia
dowodow zaplaty lub oswiadczen podwykonawcow z uwagi na czasochlonnos¢ procesu
uzyskiwania oswiadczen. ktory niekiedy jest utrudniony w przypadku gdy podwykonawca
nic ma juz zadnego interesu w stosunku do Wykonawey. Dowody zaplaty stanowia
wystarczajace potwierdzenie dokonania platnosci.

Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody na modyvfikacje zapisu.

Pytanie 8: Dotyvezy § 9 ust. 4 pkt a) projektu umowy

Whnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajacy nie moze odmowi¢ odbioru. chyba ze wady
sq istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn.
akt I CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujgcy poglad orzecznictwa, 1z w sytuacji. gdy
wykonawca zglosil zakonczenie robot budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i
zasadami wiedzy technicznej. Zamawiajgey jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole z
le] czynnosci stanowigeym pokwitowanie spelnienia $wiadezenia 1 podstawe dokonania
rozliczen stron, niezbedne jest zawarcie ustalen, co do jakosci wykonanych robot, w tym
ewentualny  wykaz  wszystkich  ujawnionych  wad 2z terminami ich usuniecia lub
oswiadezeniem Zamawiajacego 0 wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z tytulu
odpowicedzialnoser Wykonawey za wady ujawnione przy odbiorze. Jednoczesnie zwrocono
uwage. ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku. gdy przedmiot
ramowienia bedzie mogl by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i
zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obickt nie bedzie sie nadawal
do uzytkowania.

Odporvieds: Zamawiajqey nie wyraza zgody na modyfikacie zapisu.

Pytanie 9: Dotyezy § 9 ust. 7 projektu umowy
Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca zostanie poinformowany pisemnie o terminie
ostatecznego pogwarancyjnego odbioru robot z odpowiednim wyprzedzeniem.



Odpowiedz:  Wykonawcea zostanie  poinformowany pisemnic o ostatecznym  lerminie
pogwarancyinego odbiori robadt = odpowiednim wyprzedzeniem.

Pvtanie 10: Dotyezy § 10 ust. 4.2 projektu umowy
Prosimy o dookreslenie. iz zadanie takic moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym
wezwaniu Wykonawey.

Odpowied?: Zadanie nastgpi po uprzednim pisemnym wezwaniu.

Pytanie 11: Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 1) ppkt a) projektu umowy

Wnosimy o zmiang wysokosct kary do 0,1% wynagrodzenia. ktora jest powszechnie
przyjety wotego typu zamoOwieniach 1 nie narusza zasady miarkowania kar umownvch.
Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosei winno mie¢ charakter prewencyjny. a
nic ucigzliwy 1 mogacy skutkowa¢ ponoszeniem razgcych strat nawet w  przypadku
l\lll\udmm\q zwloki w wykonaniu.

Wnosimy o zmiang na kary na karg za zwloke. Wykonawea nie moze odpowiadac za
opoznienia w dotrzymaniu terminow umownych zalezne np. od Zamawiajacego.

Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. 111
CKN 122/01: "Kara umowna ma na celu naprawienie szkody pmuu.mnc; przez wierzy ciela
na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania /ulmmq/dnm W oart. 483 § 1 ke,
wyraznie mowa jest o naprawieniu szkody. ktére nastepuje przez zaplate kary umownej. a w
art. 484 § 1 k.. ustawodawca wskazuje. ze kara umowna nalezy sie bez wzgledu na
\\\%Ui\()ﬁL poniesionej szkody. Ustawowe okreslenie "bez wzgledu na \\ysol\mc pomcsmnq
szkody" nie moze by¢ utozsamiane z okresleniem "niezaleznie od poniesienia szkody".

Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody na modyfikacfe zapisi.

Pytanie 12: Dotyezy § 11 ust. | pkt l) ppkt b) pmwktu umowy
Wnosimy o obnizenie kary umownej do 10% wartosci »\\n’lt!mdnnm UMownego

powszechnie przyjete) w tego typu zamowieniach i nie naruszajgcej zasady miarkowania
kar umownych.

Qdpawiedz: Zamawiajgey nie wvraza zgodv na ohnizenie kary do 10% wartosci
WAnAgrodzenia umownego.

Pytanie 13: Dotyezy § 11 ust. 1 pkt 1) ppkt ¢) projektu umowy
Wnosimy o modyfikacje kary na kare za zwloke.

Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody na modyvfikacje kary za zwloke.




